
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   54  DEL   16/02/2015  
Num. Prop.  327 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
62^ EDIZIONE DEL CARNEVALE MASSAFRESE: ALLESTIMENTO FLOREALE PALCO
DELLA GIURIA. CIG Z1E1332FB8.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con nota prot. 16239 del 29/05/2012,

Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014,

 Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
- la  Delibera  G.  M.  n.  194  del  01/10/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  PEG  e  Piano  delle

Performance 2014";
il decreto del Ministro dell' Interno del 24/12/2014, con il quale è stato differito al 31/03/2015 il
termine per l' approvazione del Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;

Premesso:
- che il Carnevale di Massafra, giunto quest' anno alla 62° edizione, rappresenta  senza ombra  di 

dubbio, la manifestazione   culturale più   importante  dell' anno  e,   nel contempo,  l' evento  che  
rappresenta la  Città nel territorio  sia provinciale che  regionale,  richiamando  numerosi turisti e
spettatori;

- che  detto  evento  rientra   tra   le  finalità  del  Comune,  atteso  che,  come  sancito  dall' art.  3  del
proprio  Statuto,  l' Ente  è  istituzionalmente  impegnato  nella  promozione  delle  attività  culturali  e
turistiche;

Preso atto che, questa Amministrazione Comunale, con Delibera G. C. n. 265 del 30 /12/2014:
- dava  atto  che  per  l' organizzazione  della  “62°  edizione  Carnevale  Massafrese”  occorreva

provvedere a stanziare le risorse finanziarie, per gli adempimenti necessari al regolare svolgimento
della manifestazione e pertanto  assegnava  al Dirigente  della  III  Ripartizione,  per  i servizi dianzi
indicati,  le  seguenti risorse  finanziarie,  imputate  al seguente  intervento  dell'approvando  Bilancio
2015:

Ø € 15.000,0 all' intervento 1.07.01.03, ex Cap. PEG. 2014 n. 4115, “Spese diverse  per
servizi turistici”;

Determina n. 298 del 27/02/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 298 del 27/02/2015 - Pagina 1 di 7



Costatato:
- che nel programma della manifestazione stabilito da questa Amministrazione, sono state previste,

come di consueto, per domenica  e martedì grasso p. v. le sfilate dei gruppi e dei carri allegorici;
- che  nel  corso  dell'organizzazione  della  manifestazione,  questa  Amministrazione  ha  rilevato  la

necessità di allestire il palco della giuria con piante e addobbi floreali; 

Verificato che, previa consultazione  “Elenco_prodotti_gg_mese_anno.xls”, alla  data  odierna  e  agli atti
dell'ufficio,  non  sono  state  rilevate  nelle  convenzioni  attive  sulla  Concessionaria  Servizi  Informativi
Pubblici (CONSIP) né nel Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (MePA) meta-prodotti
o  meta-servizi  comparabili  con  quelli  oggetto  della  presente  procedura  di  approvvigionamento  che
pertanto si rende necessario individuare sul mercato  una  ditta  in grado  di erogare  le  attività  così come
richiesto dall' Amministrazione Comunale;

Atteso  che,  per  l' addobbo  floreale  del palco,  è  stato  acquisito  agli  atti  (assunto  con  prot.  3180  del
29/01/2015) il preventivo della ditta “Garden & Flowers” di Desiati Rosanna, per l'allestimento del palco
con fiori e piante, per i due giorni delle sfilate,   pari a € 700,00, IVA inclusa;

Richiamato  l' art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs  267/2000  ove  si  afferma  che  in  caso  di  mancata
approvazione del bilancio di previsione e nell' eventualità in cui norme statali ne fissino l' approvazione  in
un periodo successivo all' inizio dell' esercizio  finanziario  di riferimento,  l' esercizio  provvisorio  si intende
automaticamente autorizzato sino a tale termine; ai sensi dei commi 1 e 2 del citato articolo, inoltre, in
questo caso è consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti
di spesa dell' ultimo bilancio approvato, ove esistenti e, per ciascun intervento possono essere  effettuate
spese  in  misura  non  superiore,  mensilmente,  ad  un  dodicesimo  delle  somme  previste  nel  bilancio
deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi;

Verificato  che  per  quanto  dianzi  esposto,  la  spesa  per  poter  procedere  al  suddetto  servizio,  risulta
essere  superiore  ai  limiti  dei  dodicesimi  da  impegnarsi,  all' intervento  1.07.01.03,  dell'approvando
Bilancio 2015 ex Cap. PEG. 2014 n. 4115, “Spese diverse per servizi turistici”; 

Visti:
- l' art.125  comma 11  del Decreto  Legislativo  n.  163  del  12  aprile  2006  “Codice  dei  contratti

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in economia”;
- lo Statuto Comunale;
- il D.L.vo n.267/2000

Stante  quanto  sopra,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria
competenza, la regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente

                                                                                   F.to     Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                Angela Bruno

Il DIRIGENTE

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria, anche per quanto concerne le consequenziali
risultanze;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 298 del 27/02/2015 - Pagina 2 di 7



Richiamata:
- la  Delibera  G.  C.  n.  265  del  30  /12/2014  "62^  edizione  del  Carnevale  Massafrese.  Atto  di

Indirizzo e assegnazione risorse finanziarie; 

Considerato  che  nell' ambito  dell' organizzazione  della  62°  edizione  del  Carnevale  Massafrese,  si  è
rilevata  da  parte  di questa  Amministrazione  Comunale  la  necessità  di allestire  il palco  della  giuria  con
piante e addobbi floreali per i giorni della domenica e del martedì grasso p.v. 

Preso  atto  della  proposta  presentata  a  questa  Amministrazione  Comunale  della  ditta  “Garden  &
Flowers” di Desiati Rosanna, per l'allestimento del palco con fiori e piante, pari a € 700,00, IVA inclusa;

Atteso   che  la fornitura   in  oggetto   non  è   reperibile  nelle  convenzioni  Consip  attive, come   da 
verifica  effettuata  sul  sito  Internet   www.acquistinretepa.it   e   che   non è presente nessun bando
attivo sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Valutato congruo riconoscere un corrispettivo di € 300,00, oneri inclusi, alla ditta “Garden & Flowers”
di Desiati Rosanna,  per  l'allestimento  con  fiori  e  piante  del  palco  della  giuria  della  62^  edizione  del
Carnevale Massafrese;

Valutato altresì:
· in ragione  della  tipologia  del servizio  de  quo,  del costo  dello  stesso  e  all' esiguità  dei  tempi di

procedere all' affidamento diretto ai sensi dell' art.125 comma 11 del Decreto Legislativo n. 163
del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in economia;

· che  l' affidamento  diretto  consente  di  individuare  con  tempestività  il  soggetto  più  idoneo  in
relazione sia alle caratteristiche che alla tipologia del servizio da effettuare;

Tenuto conto che la spesa per l'allestimento del palco di giuria per la  manifestazione "Carnevale 2015", 
per i due giorni del carnevale 2015,  da imputare all' intervento 1.07.01.03 – ex Capitolo PEG 2014 n.
4115 denominato “Spese diverse per servizi turistici”, è da considerare in deroga al limite dei dodicesimi
di  Bilancio   in  quanto  trattasi  di  spesa  non  frazionabile  legata  ad  una  manifestazione  di  importanza
rilevante per il nostro Comune;

Viste  e  richiamate  le disposizioni di cui all' art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136  come  modificata  con
legge 17.12.2010 n. 217 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che in ottemperanza a
quanto prescritto  dall' AVCP  con determinazioni n.  8  del 18.11.2010  e  n.  10  del 22.12.2010  è  stato
acquisito per la presente prestazione di servizio in seguente numero di CIG: Z1E1332FB8; 

Visti:
- il D. Lgs. 267/2000;
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014,

Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
- la  Delibera  G.  M.  n.  194  del  01/10/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  PEG  e  Piano  delle

Performance 2014";
- il decreto del Ministro dell' Interno del 24/12/2014, con il quale è stato differito al 31/03/2015 il

termine per l' approvazione del Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;
- Il D. Lgs. 163/2006;
- lo Statuto Comunale;
- l'  art. 183 del  D. L.vo n.267/2000;

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 298 del 27/02/2015 - Pagina 3 di 7

www.acquistinretepa.it


DETERMINA

1. che  quanto  su esposto  dal responsabile  del procedimento  è  parte  integrante  ed  essenziale  del
presente disposto;

2. di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;

3. di affidare, nell' ambito dell' organizzazione della 62° edizione del Carnevale Massafrese e ai sensi
dell' art.125  comma  11  del  Decreto  Legislativo  n.  163  del  12  aprile  2006,  la  realizzazione  
dell'allestimento del palco della giuria con piante e fiori per i giorni 15 e 17 febbraio 2015,  alla
ditta “Garden & Flowers” di Desiati Rosanna, con sede a Massafra in Corso Roma, n. 288 -  P.
IVA 02741570739, giusta offerta, prot n. 3180 del 29/01/2015;

4. di  impegnare  la  somma  di  €  300,00,  oneri  inclusi,  all' intervento  1.07.01.03  dell' approvando
Bilancio  2015, ex Cap. PEG. 2014,  n. 4115, “Spese diverse per servizi turistici”, in favore della
ditta “Garden & Flowers” di Desiati Rosanna;

5. di dare  atto  che  tale  impegno  di  spesa  viene  assunto  in  deroga  al  limite  di  cui  al  combinato
disposto dei commi 1 e 3 dell' art. 163, del D. Lgs 267/2000, in quanto spesa non suscettibile di
pagamento frazionato in dodicesimi;

6. di   attestare   che  la fornitura   in  oggetto   non  è   reperibile  nelle  convenzioni  Consip  attive,
come   da  verifica  effettuata  sul  sito  Internet   www.acquistinretepa.it   e   che   non è presente
nessun bando attivo sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

7. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara, acquisito ai sensi dell' art.7, comma 4, del D.
L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari – assegnato dall' Autorità di Vigilanza  sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: Z1E1332FB8;

8. di  dare  atto  che  alla  liquidazione  della  predetta  spesa  si  provvederà  con  successivo
provvedimento,  a  seguito  di  regolare  prestazione  effettuata  e  a  presentazione  della  regolare
documentazione contabile da parte della ditta “Garden & Flowers” di Desiati Rosanna;

9. di dare atto che la presente vale quale determinazione a contrarre ai sensi dell'art.192 del T.U. 18
agosto 2000, n.267 e dell' art. 11 del D.Lgs.163/2006;

10.   in relazione  a  quanto  disposto  dal Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  si  attesta  che  il
presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito;

11.  di dare atto che  il presente  provvedimento, è  pubblicato all' Albo Pretorio on line  del  sito Web
istituzionale di   questo Ente.

                                                                                                  IL DIRIGENTE
                                                                                    ( Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata) 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 298 del 27/02/2015 - Pagina 4 di 7

www.acquistinretepa.it


Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 298 del 27/02/2015 - Pagina 5 di 7



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

1322015 1 4115 0 1 300,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

27/02/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 298 27/02/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

327 13/02/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 298 del 27/02/2015 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

62^ EDIZIONE DEL CARNEVALE MASSAFRESE: ALLESTIMENTO FLOREALE PALCO DELLA
GIURIA. CIG Z1E1332FB8.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 03/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 298 del
27/02/2015.

03/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 298 del 27/02/2015 - Pagina 7 di 7


